
レースガイド　2024年4月

｜出｜場｜予｜定｜選｜手｜
（全国6ヵ月：2023年9月6日～2024年3月5日／三国4年：2020年3月6日～2024年3月5日。■は福井支部選手）

登録
番号 選手名 級別 支部 年齢 ワンポイントチェック

全国6ヵ月 （1着時決まり手回数） 三国4年
勝率 3連率 平均ST 逃げ 捲り 捲り差し 差し 抜き 勝率 3連率 平均ST

シリーズ
リーダー
6 4320 峰　　竜太

（Ａ1・佐賀・39歳）
当地は前回ＳＧ、前々回
ＧⅠで連続優出中だ。

4362 土屋　智則
（Ａ1・群馬・39歳）

当地一般戦は2節連続優
勝中で3節前は準Ｖ。

4191 赤羽　克也
（Ａ1・埼玉・42歳）

高勝率維持するが5年以
上遠のくＶが欲しい。

4659 木下　翔太
（Ａ1・大阪・33歳）

当地は今節出場中最多の
Ｖ5実績と文句なし。

4719 上條　暢嵩
（Ａ1・大阪・30歳）

当地ではともにイン圧勝
で2節連続Ｖを記録。

4786 佐藤　博亮
（Ａ1・愛知・36歳）

2月当地に続き3月平和
島で連続優出と好調。

最強男の峰が今年も快調!
　レースタイトルどおり、イン戦に自信を持つ
選手が全国から集合するシリーズだが、上位に
は“イン以外も強い”ＳＧ、ＧⅠ覇者がズラリと
並ぶ超豪華な一戦となった。
　その中心に立つのは、今や説明不要の現役最
強男・峰竜太（佐賀）だ。当地は前々回はＧⅠ、
前回はＳＧでともに優出と問題なし。今年に入
っても浜名湖、芦屋でＧⅠ連覇と快調だ。

上條、木下は地元意識強し
　近年みごとＳＧ覇者の仲間入りを果たし、今
が旬の土屋智則（群馬）も当然Ｖ候補の一角だ。
当地は一般戦に限れば現在2節連続で優勝中と
水面も攻略済み。今回もＶ獲りに意欲。
　上條暢嵩（大阪）と木下翔太（大阪）の大阪コ
ンビも脅威。上條は企業杯を含む当地Ｖ2、木
下は出場中最多の当地Ｖ5と地元勢並みの戦績。

実力Ａ1級の吉田が燃える
　近況も各地で優出を重ねる佐藤博亮（愛知）、
赤羽克也（埼玉）や、ベテランの渡辺豊（東京）、
丸尾義孝（徳島）も元気いっぱいだ。
　今年こそ飛躍の年にすべく吉田凌太朗（愛知）
が燃えており、岡瀬正人（岡山）も地力あるだけ
に侮れない。近年イン成績が優秀な渋谷明憲
（大阪）、上田健太（愛知）にも注目。
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イン巧者頂上決戦

3224 栗山　繁洋 B1 佐賀 58歳 最近は意表突く捲りで大穴も 4.55 41.8％ 0.17 2 6 0 1 0 4.42 33.3％ 0.18

3303 渡辺　　豊 A1 東京 56歳 平和島地区選で準優３着奮闘 6.21 64.8％ 0.19 14 4 3 0 2 4.36 35.7％ 0.20

3333 丸尾　義孝 A1 徳島 55歳 前回３月戦は堅実駆けで準Ｖ 6.44 68.1％ 0.14 13 6 5 5 2 6.56 68.0％ 0.16

3533 佐川　正道 B1 埼玉 52歳 ２月戦では捲りで２勝挙げた 4.21 36.5％ 0.18 2 4 2 0 2 5.25 47.1％ 0.17

3535 渡　　修平 B1 兵庫 51歳 イン戦ではスタートも的確で 4.88 43.5％ 0.18 9 2 1 2 0 4.06 35.3％ 0.18

3620 信濃　由行 B1 福井 50歳 地元前々回は準優３着と善戦 4.51 34.9％ 0.17 9 2 1 4 0 4.40 40.3％ 0.17

3664 鈴木　賢一 B1 埼玉 54歳 １着獲りは逃げと捲りに集中 5.09 45.6％ 0.17 13 8 2 1 1 5.02 43.9％ 0.16

3746 岡瀬　正人 A2 岡山 49歳 大きく勝率下げるも奮起期待 5.42 54.4％ 0.17 16 2 2 4 0 5.67 63.3％ 0.17

3838 伊藤　啓三 A2 埼玉 48歳 ３月多摩川で優出と好リズム 5.93 59.7％ 0.13 20 2 4 1 1 6.10 69.0％ 0.15

3850 小川　知行 B1 群馬 51歳 前回は２、３着並べ予選突破 4.92 46.3％ 0.14 7 3 1 0 3 4.97 46.0％ 0.15

3881 浦上　拓也 B1 大阪 51歳 前回は準優大外から３着健闘 5.03 49.0％ 0.16 11 2 2 1 1 5.21 45.8％ 0.14

3929 杢野　誓良 B1 愛知 48歳 当地３月戦ではイン２戦２勝 5.10 48.2％ 0.14 15 1 1 2 0 4.94 39.4％ 0.15

4191 赤羽　克也 A1 埼玉 42歳 蒲郡、桐生で連続優出と快調 6.33 59.4％ 0.14 21 5 4 3 6 4.25 37.5％ 0.15

4202 浮田　圭浩 B1 岡山 41歳 イン１着率はＡ級選手レベル 4.14 34.1％ 0.20 13 0 0 2 0 4.24 37.9％ 0.19

4229 市川　美宏 B1 静岡 40歳 地元、遠征問わずイン戦堅実 4.79 45.2％ 0.18 9 0 0 1 0 4.83 55.6％ 0.18

4258 関根　彰人 B1 埼玉 40歳 最近イン戦では苦戦も目立つ 4.09 34.9％ 0.20 5 0 0 1 0 4.03 37.1％ 0.19

4320 峰　　竜太 A1 佐賀 39歳 浜名湖、芦屋で堂々ＧⅠ連覇 8.42 76.0％ 0.12 21 0 3 8 2 8.30 75.8％ 0.13

4325 新出　浩司 B1 大阪 41歳 ３月びわこで初日から３連勝 5.41 49.6％ 0.13 7 1 4 8 1 3.78 33.3％ 0.17

4339 平瀬　城啓 B1 福井 39歳 昨夏以来の地元戦で気合十分 3.82 27.7％ 0.18 1 1 0 1 0 4.72 45.7％ 0.20

4362 土屋　智則 A1 群馬 39歳 ＳＧ制覇後もマイペース貫く 6.69 62.1％ 0.13 8 2 3 8 1 7.30 70.3％ 0.15

4383 竹田　吉行 B1 徳島 39歳 ２年ぶりのＡ級復帰ほぼ確定 5.53 51.4％ 0.18 7 5 1 5 2 5.41 51.7％ 0.16

4436 渋谷　明憲 A2 大阪 37歳 ６期ぶりのＡ１級へ勝負駆け 6.16 64.5％ 0.16 20 0 4 6 0 6.05 66.7％ 0.16

4467 渡邉　俊介 B1 愛知 37歳 近況元気なく勝率も５点割れ 4.85 43.0％ 0.13 7 3 2 2 1 5.00 45.5％ 0.14

4496 内堀　　学 B1 東京 36歳 児島の捲り３勝は全て万舟券 4.99 48.6％ 0.18 10 6 1 0 1 5.92 57.9％ 0.21

4527 高野　心吾 B1 愛知 35歳 内寄りは粘り見せ舟券に貢献 4.00 29.9％ 0.19 7 1 0 0 2 4.73 45.5％ 0.16

4598 加藤　政彦 A2 東京 39歳 ２月江戸川ではイン速攻でＶ 6.27 65.3％ 0.16 20 1 1 6 1 6.18 63.2％ 0.16

4659 木下　翔太 A1 大阪 33歳 前回はイン４勝で当地Ｖ５だ 6.52 68.0％ 0.14 22 5 6 4 1 7.12 71.1％ 0.14

4710 福田　宗平 A2 大阪 34歳 準優敗退続きで突破を目指す 6.31 67.5％ 0.15 19 4 4 4 0 5.89 63.2％ 0.12

4719 上條　暢嵩 A1 大阪 30歳 １月下関周年Ｖと好ダッシュ 7.81 68.1％ 0.13 17 5 1 6 0 7.33 66.7％ 0.15

4740 齋藤　達希 B1 静岡 32歳 自在性あり外でも舟券に絡む 4.67 46.2％ 0.18 4 2 2 1 2 4.20 40.0％ 0.17

4766 石井　孝之 B1 群馬 33歳 センター戦は捲り姿勢を貫く 3.70 25.6％ 0.14 0 4 0 0 1 3.79 32.1％ 0.14

4782 浜崎　準也 A2 岡山 37歳 スタートムラ解消なら躍進も 5.21 47.6％ 0.16 8 1 1 5 0 4.88 50.0％ 0.14

4786 佐藤　博亮 A1 愛知 36歳 前回２月戦は準優快勝し優出 6.69 67.7％ 0.13 18 11 4 4 2 5.75 60.4％ 0.14

4837 酒井　陽祐 B1 愛知 35歳 調子に波がなく勝率変動なし 4.20 39.2％ 0.20 3 2 1 1 0 4.12 35.3％ 0.17

4887 富澤　祐作 B1 群馬 37歳 イン戦はスタートもしっかり 5.36 50.4％ 0.14 10 4 2 6 2 4.49 43.6％ 0.14

4903 吉田凌太朗 B1 愛知 30歳 今年こそは飛躍へ待ったなし 6.59 68.9％ 0.18 17 6 10 3 4 5.69 55.6％ 0.19

4904 松本　一毅 B1 大阪 29歳 ３月芦屋で昨夏以来の優出だ 5.42 55.1％ 0.17 11 3 1 4 0 4.79 37.5％ 0.17

4949 横田　貴満 A2 佐賀 31歳 前回は堅実駆けで準優に進出 5.40 55.1％ 0.15 16 1 2 1 2 1.00 0.0％ 0.22

5002 上田　健太 A2 愛知 28歳 児島ではオール３連対で準Ｖ 5.63 54.9％ 0.17 8 2 1 2 1 5.47 50.0％ 0.15

5137 川原　　涼 B1 愛知 24歳 １月常滑優出後はやや大味に 4.40 37.9％ 0.16 4 3 0 2 0 4.57 39.3％ 0.17

5235 岩田　　凌 B2 大阪 25歳 初勝利から１年以上１着なし 1.36 0.0％ 0.22 0 0 0 0 0 1.36 0.0％ 0.24

5329 金子　龍斗 B2 兵庫 20歳 スタートセンスあり今後注目 2.02 4.8％ 0.19 0 0 0 0 0 初出走

5332 村松　遥輝 B2 静岡 20歳 ３月平和島では初の２着獲り 1.93 7.5％ 0.15 0 0 0 0 0 初出走
●病気などにより、出場メンバーが変更になる場合があります。あらかじめご了承ください。

出場選手 一般戦  イン1着率ランキング
（全国3年：2021年3月～2024年2月）

順位 登番 選手名 1着率
① 4320 峰　　竜太 92.7％
② 4719 上條　暢嵩 87.5％
③ 4362 土屋　智則 76.1％
④ 4786 佐藤　博亮 74.3％
④ 4436 渋谷　明憲 73.9％
⑥ 4659 木下　翔太 73.4％
⑦ 4191 赤羽　克也 72.2％
⑧ 3746 岡瀬　正人 71.0％
⑨ 5002 上田　健太 67.7％
⑩ 3838 伊藤　啓三 66.4％

順位 登番 選手名 1着率
⑪ 4903 吉田凌太朗 65.4％
⑫ 4710 福田　宗平 64.4％
⑬ 3333 丸尾　義孝 64.0％
⑭ 4904 松本　一毅 63.1％
⑮ 4598 加藤　政彦 61.5％
⑯ 4203 浮田　圭浩 60.5％
⑰ 3664 鈴木　賢一 59.6％
⑱ 3535 渡　　修平 58.0％
⑲ 4949 横田　貴満 57.8％
⑳ 4887 富澤　祐作 57.6％


